
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 283 DEL 27/07/2020 
 
 
OGGETTO: VOLTURA AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE 
SUOLO PUBBLICO E CHIOSCO BAR A FAVORE DELLA DITTA  
GARGIULO ANNA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.825
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 283 

 

Oggetto: VOLTURA AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE SUOLO 

PUBBLICO E CHIOSCO BAR A FAVORE DELLA DITTA  GARGIULO ANNA 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso 

• che la sig.ra Gargiulo Anna come meglio generalizzata nei documenti agli atti di questo 

ufficio, ha ceduto, giusto contratto di affitto d’azienda Reg. n. 644 del 18/01/2019, al sig. 

Catuogno Livio nato a Vico Equense (NA) il 08/11/1977 e residente in Anacapri (NA) alla 

Via Cera n. 12 cod. fiscale e partita IVA CTG LVI 77S08 L845O l’attività di ristorazione di 

Viale A. Munthe n. 1/A  e il chiosco di Via A. Munthe senza num. civico, secondo le 

modalità ivi indicate; 

•  che il suolo su cui insiste il chiosco in parola e il suolo circostante sono aree pubbliche 

concesse in uso al sig. Catuogno Livio giusta determina del Settore Finanze n. 148 del 

16.04.2019; 

 

Visto che il sig. Catuogno Livio, come in premessa generalizzato, con lettera raccomandata del 

30/04/2020 ha comunicato alla locatrice la sua volontà di risolvere anticipatamente il contratto in 

oggetto per sopravvenuta eccesiva onerosità cagionata dall’epidemia di Covid-19 ed ha restituito 

l’attività precedentemente assunta. 

Visto, pertanto, che la sig.ra Gargiulo Anna, subentrata nella gestione dell’azienda prima gestita dal 

sig. Catuogno Livio, nella sua qualità di titolare della omonima ditta individuale partita I.V.A. 

09547061219, con nota prot. 10600 del 22/07/2020 ha richiesto la voltura del chiosco bar e 

dell’area circostante pari a mq. 10,50 di suolo pubblico comprensivo del chiosco in Via A. Munthe 

senza num. civico. 

 

Visto il parere favorevole rilasciato dal Responsabile di Polizia Municipale di questo Ente in sede di 

rilascio dell’autorizzazione alla ditta Catuogno Livio. 

 

Vista la normativa in materia, nonché il vigente Regolamento comunale COSAP  approvato con D. 

C. C. n. 51 del 22/12/2005 in vigore dal 01/01/2006, come modificato dalle successive D.C.C. n. 20 

del 24/03/2010, n. 4 del 03/04/2012, n. 5 del 23/01/2013, n. 18 del 24/04/2013, n. 51 del 13/12/2017 

e n. 42 del 19/12/2018. 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 27.05.2020 rubricata “Covid-19 Interventi 

agevolativi alle attività commerciali per occupazione suoli pubblici – indirizzi al Responsabile del 

Settore Finanziario” 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Considerato che nulla osta alla voltura dell’autorizzazione in parola fino alla sua scadenza del 

31/12/2022; 

 

DETERMINA 

 

1.di rilasciare a favore della ditta  “Gargiulo Anna”, con partita I.V.A. 09547061219, con 

decorrenza 01/07/2020 e fino al 31/12/2022,  l’autorizzazione all’occupazione permanente 

di suolo pubblico per mq. 10,50 in Via A. Munthe senza num. civico adibito all’attività 

commerciale di chiosco senza servizio di somministrazione. Di tale suolo mq. 5,50 sono 

occupati dalla struttura del chiosco stesso e mq. 5,00 costituiscono area di pertinenza dello 

stesso, il tutto come da planimetria agli atti di questo Ufficio; 

2. di dare atto che il canone annuo dovuto a titolo di Cosap per la presente autorizzazione è 

pari ad Euro 1.913,00 di cui Euro 1.650,00 per il chiosco ed Euro 263,00 per il suolo; 

3. di dare atto che per l’anno 2020 il canone dovuto è pari ad Euro 1.116,00; 

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 

33/2013; 

5. di dare atto, infine, che l’autorizzazione verrà rilasciata con successivo atto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

     SETTORE 2: FINANZIARIO 

                  
    

 



Comune di Anacapri

Visti

839

VOLTURA AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE SUOLO PUBBLICO E CHIOSCO
BAR A FAVORE DELLA DITTA  GARGIULO ANNA

2020

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 283 Nr. adozione generale: 825
27/07/2020Data adozione:

27/07/2020

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/07/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


